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Wir laden Sie herzlich zu unserer Verkaufsausstellung 
NEUHEITEN IM FRÜHLING 2023 

in die Galerie ein.

Die Ausstellung ist ab sofort in der Galerie zu besichtigen! 

Vom 1. bis 10. April wird ein Großteil der Ausstellung auf der 
Art & Antique Kunstmesse in der Salzburger Residenz zu sehen sein.

Wir freuen uns sehr, Sie in der Galerie 
oder auf der Messe begrüßen zu dürfen!

We warmly invite you to visit our sales exhibition 
NEW WORKS IN SPRING 2023 at the gallery.

The exhibition can be viewed at our gallery from now on! 

A large part of the exhibition will be on show at the 
Art & Antique Art Fair at the Salzburger Residenz from 1 to 10 April.

We look forward to your visit at the gallery or the Art Fair!

Katharina Zetter-Karner
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FRANZ VON ZÜLOW
Wien 1883 – 1963 Wien 

1  Vorstadtpark um 1905 
Tusche und Aquarell auf Papier
Rückseitig signiert und datiert
28,3 × 37 cm (Passepartoutausschnitt)

1  Suburban Park around 1905 
Indian ink and watercolour on paper
Signed and dated on the reverse
28.3 × 37 cm (image as outlined)

EGON SCHIELE
Tulln 1890 – 1918 Wien 

2  Baby im Steckkissen (Anton Peschka, Jr.) 1916 
Bleistift auf Papier
Rechts unten signiert und datiert: EGON / SCHIELE / 1916
Kallir WV Nr. 1815; 45,7 × 29 cm (Passepartoutausschnitt)
Provenienz: Galerie Welz, Salzburg; Marlborough Fine Art, London (vom Vorbesitzer 
erworben Jänner 1969); Privatsammlung, London (vom Vorbesitzer erworben März 1969)
im Erbgang zum Vorbesitzer gelangt
Ausstellungen: Salzburg, Galerie Welz, „Meister des 20. Jahrhunderts“, Sommer 1968, Nr. 77
London, Marlborough Fine Art, Egon Schiele, „Drawings and Watercolours: 1907–1918”, 
Februar–März 1969, Nr. VII
Lit.: Jane Kallir, Egon Schiele: The Complete Works. Erweiterte Auflage, New York 1998,  
Abb. S. 560, Nr. 1815

2  Baby in a Blanket (Anton Peschka, Jr.) 1916 
Pencil on paper
Signed and dated lower right: EGON / SCHIELE / 1916
Kallir WV no. 1815; 45.7 × 29 cm (image as outlined)
Provenance: Galerie Welz, Salzburg
Marlborough Fine Art, London (acquired from the above in January 1969)
Private collection, London (acquired from the above in March 1969)
thence by descent to the previous owner
Exhibitions: Salzburg, Galerie Welz, ‘Meister des 20. Jahrhunderts’, summer 1968, no. 77
London, Marlborough Fine Art, Egon Schiele, ‘Drawings and Watercolours: 1907–1918’, 
February–March 1969, no. VII
Lit.: Jane Kallir, Egon Schiele: The Complete Works. Expanded edition, New York 1998,  
ill. p. 560, no. 1815
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EGON SCHIELE
Tulln 1890 – 1918 Wien 

4  Sitzende Frau mit Hut 1917 
Schwarze Kreide auf Papier
Rechts unten signiert und datiert: EGON / SCHIELE / 1917
Kallir WV Nr. 1890; 45,7 × 29 cm
Provenienz: Privatsammlung, Wien und London (vermutlich direkt vom Künstler erworben)
Sammlung Liesl Bunzl, Wien und London; im Erbgang zum Vorbesitzer
Lit.: Jane Kallir, Egon Schiele: The Complete Works. Erweiterte Auflage, New York 1998,  
Abb. S. 570, Nr. 1890

4  Seated Woman with Hat 1917 
Black chalk on paper
Signed and dated lower right: EGON / SCHIELE / 1917
Kallir WV no. 1890; 45.7 × 29 cm
Provenance: Private collection, Vienna and London (probably acquired directly from the artist)
Collection Liesl Bunzl, Vienna and London; by descent to the previous owner
Lit.: Jane Kallir, Egon Schiele: The Complete Works. Expanded edition, New York 1998,  
ill. p. 570, no. 1890

CARL KRENEK
Wien 1880 – 1948 Wien 

3  „Am Abend“ 
Tempera auf Karton
Links unten signiert: C. KRENEK
Rückseitig altes Etikett
49,2 × 50 cm 

3  In the Evening 
Tempera on cardboard
Signed lower left: C. KRENEK
Old label on the reverse
49.2 × 50 cm 
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OTTO RUDOLF SCHATZ
Wien 1900 – 1961 Wien 

5  Herbstlandschaft 1921 
Tempera und Bleistift auf Papier
Rechts unten monogrammiert und datiert: ORS / 21/ x
Cabuk WV Nr. Ex 30821
32,7 × 25 cm

5  Autumn Landscape 1921 
Tempera and pencil on paper
Monogrammed and dated lower right: ORS / 21 / x
Cabuk WV no. Ex 30821
32.7 × 25 cm

GUSTAV KLIMT
Wien 1862 – 1918 Wien 

6  Geneigter Männerkopf nach rechts 1916/17 
Kopfstudie für den Adam im Gemälde „Adam und Eva“ (unvollendet)
Bleistift auf Papier
Rechts unten Stempel: GUSTAV / KLIMT / NACHLASS
Strobl WV Nr. 2892; 57 × 37,4 cm
Provenienz: Privatsammlung Prof. Dieter Loos, Salzburg
Lit.: Alice Strobl, Gustav Klimt. Die Zeichnungen. Bd. III: Die Zeichnungen 
1912–1918, Salzburg 1984, Abb. S. 189, WV Nr. 2892

6  Inclined Male Head to the Right 1916/17 
Head Study for Adam in the Painting ‘Adam and Eve’ (incomplete)
Pencil on paper
Stamp lower right: GUSTAV / KLIMT / NACHLASS
Strobl WV no. 2892; 57 × 37.4 cm
Provenance: Private collection Prof. Dieter Loos, Salzburg
Lit.: Alice Strobl, Gustav Klimt. Die Zeichnungen. Vol. III: Die Zeichnungen  
1912–1918, Salzburg 1984, ill. p. 189, WV no. 2892
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CARL MOSER
Bozen 1873 – 1939 Bozen

8  Fischmarkt 1931 
Dritter Zustand
Farbholzschnitt auf Japanpapier
Rechts unten signiert, datiert und nummeriert: 
C. Moser 1931 N° 90
Entstehung des Druckstocks 1909
vgl. Kirschl WV Nr. HS 67ccf. 
38,5 × 46,7 cm (Passepartoutausschnitt)

8  Fish Market 1931
Third state
Colour woodcut on Japan paper
Signed, dated and numbered lower right: 
C. Moser 1931 N°90
Printing block created 1909
cf. Kirschl WV no. HS 67c
38.5 × 46.7 cm (image as outlined)

CARL MOSER
Bozen 1873 – 1939 Bozen

7  Kroatin mit Hahn 
Erste Fassung 1909, Abzug 1920 
Farbholzschnitt auf Japanpapier
Rechts unten im Druck monogrammiert: CM 
Rechts unten beschriftet: „Marktscene aus / Fiume“ /  
Original-farb-H. / C.MOSER / 1920 / No 24
vgl. Kirschl WV Nr. HS 65
43,5 × 31,5 cm (Passepartoutausschnitt)

7  Croatian with Rooster 
First version 1909, print 1920 
Colour woodcut on Japan paper
Monogrammed lower right in the print: CM 
Inscribed lower right: ‘Marktscene aus / Fiume’ /  
Original-farb-H. / C.MOSER / 1920 / No 24
cf. Kirschl WV no. HS 65
43.5 × 31.5 cm (image as outlined)
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ALFONS WALDE
Oberndorf 1891 – 1958 Kitzbühel

10  Schwarzsee um 1920 
Mischtechnik auf Papier
Das Gemälde ist im Alfons Walde-Werksarchiv 
unter der Nummer D-GW-264 verzeichnet.
42 × 52 cm

10  Schwarzsee around 1920 
Mixed media on paper
This painting is registered with the Alfons Walde 
works archive, number D-GW-264.
42 × 52 cm

OSKAR MULLEY
Klagenfurt 1891 – 1949 Garmisch-Partenkirchen

9  „Am Innufer“ um 1920
Blick auf die Festung Kufstein bei Nacht
Mischtechnik auf Karton
Rechts unten signiert: Mulley
Rückseitig betitelt und signiert
28,5 × 26,5 cm

9  On the Banks of the Inn around 1920 
View to the Castle in Kufstein at Night
Mixed media on cardboard
Signed lower right: Mulley
Titled and signed on the reverse
28.5 × 26.5 cm
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ALFONS WALDE
Oberndorf 1891 – 1958 Kitzbühel

12  Rückenakt um 1919 
Öl auf Papier
Rückseitig Archivnummer
Das Gemälde ist im Alfons Walde-Werksarchiv 
unter der Nummer DA-DE-04 verzeichnet.
34 × 21 cm

MARKUS PRACHENSKY
Innsbruck 1932 – 2011 Wien 

11  „Gallura“ 1990 
Tusche auf Papier
Rechts unten signiert und datiert: PRACHENSKY 90
76 × 56 cm

12  Nude from the Back around 1919 
Oil on paper
Archive number on the reverse
This painting is registered with the Alfons Walde 
works archive, number DA-DE-04.
34 × 21 cm

11  ‘Gallura’ 1990 
Indian ink on paper
Signed and dated lower right: PRACHENSKY 90
76 × 56 cm
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WILHELM NICOLAUS PRACHENSKY
Innsbruck 1898 – 1956 Innsbruck

13  „Castell Mezzocorona“ 1917 
Öl auf Karton
Rechts unten monogrammiert und datiert: W.P. 1917
Rückseitig bezeichnet
32,7 × 28 cm

13  ‘Castell Mezzocorona’ 1917 
Oil on cardboard
Monogrammed and dated lower right: W.P. 1917
Inscribed on the reverse
32.7 × 28 cm

14  Berghof 1922 
Öl auf Karton
Rechts unten signiert und datiert W.N. PRACHENSKY 22
88,5 × 72 cm
Provenienz: Sammlung Hierzenberger, Wien

14  Mountain Farm 1922 
Oil on cardboard
Signed and dated lower right: W.N. PRACHENSKY 22
88.5 × 72 cm
Provenance: Collection Hierzenberger, Vienna
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ANTON LUTZ
Prambachkirchen 1894 – 1992 Linz

16  Tulpen und Tränendes Herz 1933 
Öl auf Leinwand
Rechts unten signiert und datiert: A. Lutz 33.
Leitl WV Nr. 547
59 × 55,5 cm
Provenienz: Der Vorbesitzer erwarb 
dieses Werk direkt vom Künstler.

16  Tulips and Bleeding Heart 1933 
Oil on canvas
Signed and dated lower right: A. Lutz 33.
Leitl WV no. 547
59 × 55.5 cm
Provenance: The previous owner acquired 
this picture directly from the artist.

ROBERT KOHL
Wien 1891 – 1944 KZ Blechhammer, Schlesien

15  Stillleben 1929 
Öl auf Leinwand
Rechts unten signiert und datiert: Robert Kohl 29
88 × 110 cm

15  Still Life 1929 
Oil on canvas
Signed and dated lower right: Robert Kohl 29
88 × 110 cm
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ALFONS WALDE
Oberndorf 1891 – 1958 Kitzbühel

17  Varieté in Blautönen um 1925 
Mischtechnik auf Papier
Rückseitig Archivnummer
Das Gemälde ist im Alfons Walde-Werksarchiv 
unter der Nummer DA-F-03 verzeichnet.
22 × 13,5 cm

EMIL NOLDE
Nolde 1867 – 1956 Seebüll

18  Mohnblumen um 1930/40 
Aquarell auf Japanpapier
Links unten signiert: Nolde
Fotoexpertise von Prof. Dr. Manfred Reuther, Klockries 
vom 9. Juni 2022 
Dieses Aquarell ist in der Nolde Stiftung Seebüll unter 
der Nummer „Nolde A - 246/2022“ verzeichnet.
27,5 × 24,6 cm

18  Poppies around 1930/40 
Watercolour on Japan paper
Signed lower left: Nolde
Certificate of authenticity with photograph by  
Prof. Dr. Manfred Reuther, Klockries, 9 June 2022
This watercolour has been registered with the Nolde 
Stiftung Seebüll, number ‘Nolde A - 246/2022’.
27.5 × 24.6 cm

17  Varieté in Blue Shades around 1925 
Mixed media on paper
Archive number on the reverse
This painting is registered with the Alfons Walde 
works archive, number DA-F-03.
22 × 13.5 cm

© Nolde-Stiftung Seebüll
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LUDWIG HEINRICH JUNGNICKEL
Wunsiedel 1881 – 1965 Wien 

19  Dackel 
Kohle und Rötel auf Papier
Rechts unten signiert: L. H. / JUNGNICKEL
21,5 × 26,5 cm (Passepartoutausschnitt)

19  Dachshund 
Charcoal and red chalk on paper
Signed lower right: L. H. / JUNGNICKEL
21.5 × 26.5 cm (image as outlined)

20  Schlafender Dackel 
Kohle auf Papier
Rechts unten signiert: L. H. / JUNGNICKEL
17,5 × 26,6 cm (Passepartoutausschnitt)

20  Sleeping Dachshund 
Charcoal on paper
Signed lower right: L. H. / JUNGNICKEL
17.5 × 26.6 cm (image as outlined)

OTTO RUDOLF SCHATZ
Wien 1900 – 1961 Wien 

21  Strandvergnügen um 1950 
Aquarell und Deckweiß auf Papier
Rechts unten monogrammiert: ORS x
Die Arbeit wurde von Dr. Cornelia Cabuk für das 
Werkverzeichnis Otto Rudolf Schatz in der Reihe der 
Belvedere Werkverzeichnisse dokumentiert.
31,5 × 44,5 cm (Passepartoutausschnitt)

21  Beach Fun around 1950 
Watercolour and opaque white on paper
Monogrammed lower right: ORS x
The picture is documented by Dr. Cornelia Cabuk for the  
catalogue raisonné of Otto Rudolf Schatz, Belvedere.
31.5 × 44.5 cm (image as outlined)

20
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FELIX HEUBERGER
Wien 1888 – 1968 Hall in Tirol 

23  Matterhorn bei Sonnenuntergang 1930er Jahre
Öl auf Hartfaserplatte
Rechts unten signiert: Felix Heuberger
85,5 × 95 cm

ARIK BRAUER
Wien 1929 – 2021 Wien 

22  „Im roten Abendlicht“ um 1980 
Mischtechnik auf Papier
Links unten signiert: BRAUER
Rückseitig nummeriert und betitelt
35,5 × 47,5 cm (Bildausschnitt)

22  At Sunset around 1980 
Mixed media on paper
Signed lower left: BRAUER
Numbered and titled on the reverse
35.5 × 47.5 cm (image as outlined)

23  Matterhorn at Sunset 1930s 
Oil on hardboard
Signed lower right: Felix Heuberger
85.5 × 95 cm
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ROBERT KOHL
Wien 1891 – 1944 KZ Blechhammer, Schlesien

25  Blumenstillleben 1931 
Öl auf Leinwand
Links unten signiert und datiert: Robert Kohl/ 1931
48,5 × 38,7 cm
Provenienz: Nachlass Thomas Koch

25  Floral Still Life 1931 
Oil on canvas
Signed and dated lower left: Robert Kohl/ 1931
48.5 × 38.7 cm
Provenance: Estate Thomas Koch

LUDWIG HEINRICH JUNGNICKEL
Wunsiedel 1881 – 1965 Wien 

24  Küste mit einsamem Segelboot 1950 
Öl auf Leinwand
Links unten monogrammiert und datiert: L. H. / J. / 50
Fachgerecht restauriert
40 × 48 cm
Provenienz: Vom Vorbesitzer direkt aus dem 
Nachlass des Künstlers erworben.

24  Coast with Lonely Sailing Boat 1950 
Oil on canvas
Monogrammed and dated lower left: L. H. / J. / 50
Professionally restored
40 × 48 cm
Provenance: The previous owner directly 
acquired it from the estate of the artist.
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FRIEDENSREICH HUNDERTWASSER Wien 1928 – 2000 An Bord der Queen Elizabeth II

27  „Vapeur dans la Vallée Verte“ (Dampfer im grünen Tal) 1956 
Aquarell auf Papier mit unregelmäßigem Rand auf Leinwand, grundiert mit Kreide, Zinkweiß und Fischleim
Rückseitig nummeriert, signiert, datiert, bezeichnet und betitelt: 249 / HUNDERTWASSER / 1956 Paris / „Vapeur de la vallée verte“
Fürst WV Nr. 249; 40,6 × 40,7 cm
Provenienz: Galerie Lara Vincy, Paris; Privatsammlung, Frankreich
Zahlreiche internationale Ausstellungen 
Lit.: Andrea Christa Fürst, Hundertwasser 1928–2000. Werkverzeichnis · Catalogue Raisonné. Bd. II, Köln u.a. 2002, Abb. S. 308, WV Nr. 249

27  ‘Vapeur dans la vallée verte’ (Steamer in Green Valley) 1956 
Watercolour on paper with irregular border laid down on canvas, primed with chalk, zinc white and fish glue
Numbered, signed, dated, inscribed and titled on the reverse: 249 / HUNDERTWASSER / 1956 Paris / ‘Vapeur de la vallée verte’
Fürst WV no. 249; 40.6 × 40.7 cm
Provenance: Galerie Lara Vincy, Paris; Private Collection, France
Numerous international exhibitions
Lit.: Andrea Christa Fürst, Hundertwasser 1928–2000. Werkverzeichnis · Catalogue Raisonné. Vol. II, Cologne et al. 2002, ill. p. 308, WV no. 249

JOANNIS AVRAMIDIS
Batumi, Georgien 1922 – 2016 Wien  

26  Kopf II 1965 
Auflageabguss in Bronze
Auflage 6  (+ 0/6 + PA)
Signiert und nummeriert: AVRAMIDIS 2/6
H 27 cm, B 16,5 cm, T 17,5 cm

26  Head II 1965
Bronze cast
Edition size 6  (+ 0/6 + PA)
Signed and numbered: AVRAMIDIS 2/6
H 27 cm, W 16.5 cm, D 17.5 cm
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MARIA LASSNIG
Kappel 1919 – 2014 Wien  

29  „Über den Dächern von Ischia“ 1987 
Aquarell auf Papier
Rechts unten signiert und datiert: M. Lassnig 1987
Rückseitig bezeichnet, betitelt und datiert; 61 × 79,5 cm
Provenienz: Galerie Raymond Bollag, Zürich; Galerie Palette, Zürich; Alex & Regula Kleinleser, Dübendorf;  
Privatsammlung, Schweiz (vom Vorbesitzer 1999 erworben); vom Vorbesitzer aus dieser Sammlung erworben
Ausstellungen: Klagenfurt, Kärntner Landesgalerie, „Maria Lassnig. Aquarelle“, 1988
Wien, Albertina Museum, 1988
Salzburg, Salzburger Landessammlungen Rupertinum, 1988
Zürich, Galerie Raymond Bollag, „Maria Lassnig. Aquarelle 1961–1989“, 1989/90

29  Above the Roofs of Ischia 1987 
Watercolour on paper
Signed and dated lower right: M. Lassnig 1987
Inscribed, titled and dated on the reverse; 61 × 79.5 cm
Provenance: Galerie Raymond Bollag, Zurich; Galerie Palette, Zurich; Alex & Regula Kleinleser, Dübendorf;  
Private Collection, Switzerland (acquired from the above in 1999); acquired from the above by the previous owner
Exhibitions: Klagenfurt, Kärntner Landesgalerie, ‘Maria Lassnig. Aquarelle’, 1988
Vienna, Albertina Museum, 1988
Salzburg, Salzburger Landessammlungen Rupertinum, 1988
Zurich, Galerie Raymond Bollag, ‘Maria Lassnig. Aquarelle 1961–1989’, 1989/90

MARKUS PRACHENSKY
Innsbruck 1932 – 2011 Wien 

28  „Rot auf Schwarz – Puglia“ 1975 
Gouache auf schwarzem Karton
Rechts unten signiert und datiert: Prachensky 75
Rückseitig signiert, betitelt und datiert
100 × 70 cm

28  Red on Black – Puglia 1975 
Gouache on black cardboard
Signed and dated lower right: Prachensky 75
Signed, titled and dated on the reverse
100 × 70 cm
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MAX WEILER
Absam 1910 – 2001 Wien 

31  „Violette Wolke“ 1989 
Eitempera auf Leinwand
Links unten signiert und datiert: MWeiler 89
Rückseitig am Keilrahmen signiert, datiert und betitelt
Das Bild wird in das im Entstehen befindliche Max-Weiler- 
Werkverzeichnis von Robert Najar aufgenommen.
60 × 50 cm

31  Violet Cloud 1989 
Egg tempera on canvas
Signed and dated lower left: MWeiler 89
Signed, dated and titled on the frame on the reverse
This work will be included in Robert Najar’s catalogue 
raisonné of Max Weiler.
60 × 50 cm

MARKUS PRACHENSKY
Innsbruck 1932 – 2011 Wien 

30  „California Revisited“ 2001 
Acryl auf Büttenpapier
Rechts unten signiert und datiert: PRACHENSKY 01
78 × 53 cm

30  ‘California Revisited’ 2001 
Acrylic on handmade paper
Signed and dated lower right: PRACHENSKY 01
78 × 53 cm
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CHRISTIAN LUDWIG ATTERSEE
geb. Wien 1940

32  „Rastfleisch“ 1993 
Mischtechnik auf Papier
Links unten betitelt: RASTFLEISCH
Mittig unten signiert und datiert: ATTERSEE MALL 93
Rückseitig signiert, datiert, betitelt und bezeichnet
43,8 × 31,3 cm

32  ‘Rastfleisch’ 1993 
Mixed media on paper
Titled lower left: RASTFLEISCH
Signed and dated lower center: ATTERSEE MALL 93
Signed, dated, titled and inscribed on the reverse
43.8 × 31.3 cm

ALFRED KLINKAN
Judenburg 1950 – 1994 Wien 

33  „Krokodil und Hut“ 1983 
Öl auf Leinwand
Rückseitig betitelt, bezeichnet, datiert und signiert: Krokodil 
und Hut Öl/Lwd. 200 × 150 cm 1983 alfred Klinkan
200 × 150 cm

33  Crocodile and Hat 1983 
Oil on canvas
Titled, inscribed, dated and signed on the reverse: Krokodil 
und Hut Öl/Lwd. 200 × 150 cm 1983 alfred Klinkan
200 × 150 cm



35

KIKI KOGELNIK
Graz 1935 – 1997 Wien 

34  „Bathing in Green“ 1978 
aus der Serie „Women“
Siebdruck auf Papier
Auflage 200
Rechts unten signiert und datiert: Kiki Kogelnik 78
Links unten nummeriert
90,5 × 60 cm (Motiv), 101 × 66 cm (Blatt)

34  ‘Bathing in Green’ 1978 
from the series ‘Women’
Silkscreen on paper
Edition size 200
Signed and dated lower right: Kiki Kogelnik 78
Numbered lower left
90.5 × 60 cm (image), 101 × 66 cm  (sheet)

35  „Lady with Hat“ 1980 
aus der Serie „Women“
Siebdruck auf Papier
Auflage 200
Rechts unten signiert und datiert: Kiki Kogelnik 80
Unten Mitte betitelt: „Lady with hat“
Links unten nummeriert
61 × 82 cm (Motiv), 66,4 × 87 cm (Blatt)

35  ‘Lady with Hat’ 1980 
from the series ‘Women’
Silkscreen on paper
Edition size 200
Signed and dated lower right: Kiki Kogelnik 80
Titled lower center: “Lady with hat”
Numbered lower left
61 × 82 cm (image), 66.4 × 87 cm (sheet)
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KURT MOLDOVAN
Wien 1918 – 1977 Wien 

36  Piccadilly Circus, London 1971 
Aquarell auf Papier
Links unten signiert, datiert und bezeichnet: Moldovan 71, Studie / London, Piccadilly Circus
32,5 × 48 cm

36  Piccadilly Circus, London 1971 
Watercolour on paper
Signed, dated and inscribed lower left: Moldovan 71, Studie / London, Piccadilly Circus
32.5 × 48 cm

KURT MOLDOVAN
Wien 1918 – 1977 Wien 

37  Südliche Küstenstraße 1973 
Aquarell auf Papier
Rechts unten signiert, datiert und bezeichnet: Moldovan / 73 / I. Fassung
30,7 x 46,4 cm (Passepartoutausschnitt)

37  Southern Coastal Road 1973 
Watercolour on paper
Signed, dated and inscribed lower right: Moldovan / 73 / I. Fassung
30.7 x 46.4 cm (image as outlined)
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JOSEF PILLHOFER
Wien 1921 – 2010 Wien  

38  Zwei Figuren 1996 
Aquarell, Gouache und Feder in Tusche auf Papier
Rechts unten signiert und datiert: J. Pillhofer 1996
43,5 × 62 cm (Passepartoutausschnitt)

38  Two Figures 1996 
Watercolour, gouache and pen in ink on paper
Signed and dated lower right: J. Pillhofer 1996
43.5 × 62 cm (image as outlined)

39  Maxim 1958 
Bronze
Auflage 6 + 1 EA
Monogrammiert und nummeriert: P 4/6
H 96 cm, B 28 cm, T 17 cm
35 × 26 cm (Platte)

39  Maxim 1958 
Bronze
Edition size 6 + 1 EA
Monogrammed and numbered: P 4/6
H 96 cm, W 28 cm, D 17 cm
35 × 26 cm (base)
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GUNTER DAMISCH
Steyr 1958 – 2016 Wien 

40  „Freunde des Weltweges“ 1994 
Öl auf Leinwand
Rückseitig signiert, datiert und betitelt
25 × 40 cm

40  ‘Freunde des Weltweges’ 1994 
Oil on canvas
Signed, dated and titled on the reverse
25 × 40 cm

41  „Querwegfeld“ 2004 
Öl auf Leinwand
Rückseitig signiert und datiert
70 × 50 cm

41  ‘Querwegfeld’ 2004 
Oil on canvas
Signed and dated on the reverse
70 × 50 cm
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GUNTER DAMISCH
Steyr 1958 – 2016 Wien 

42  Ohne Titel 1998 
Aquarell und Tusche auf Papier
Links unten signiert und datiert: G Damisch 98
Rückseitig signiert, datiert und bezeichnet
100,5 × 71,5 cm 

42  Untitled 1998 
Watercolour and Indian ink on paper
Signed and dated lower left: G Damisch 98
Signed, dated and inscribed on the reverse
100.5 × 71.5 cm 

43  „Weltauswuchs II“ 2008 
Unikat
Bronze
Unterseitig signiert und datiert: DAMISCH / 2008
30 × 24 × 26 cm

43  ‘Weltauswuchs II’ 2008 
Unique piece
Bronze
Signed and dated below: DAMISCH / 2008
30 × 24 × 26 cm
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ANSELM GLÜCK
geb. Linz 1950

44  „Musik für die Augen“ 2000 
Acryl auf Leinwand
Rückseitig signiert, datiert, monogrammiert und betitelt
80 × 100 cm

44  Music for the Eyes 2000 
Acrylic on canvas
Signed, dated, monogrammed and titled on the reverse
80 × 100 cm

CORNELIUS KOLIG
Vorderberg 1942 – 2022 Vorderberg

45  „Holler“ 2005 
Acryl auf Sperrholz
Rückseitig signiert, betitelt und datiert
Originaler Künstlerrahmen aus Aluminium
150 × 100 cm 

45  Elderflowers 2005 
Acrylic on plywood
Signed, titled and dated on the reverse
Original artist´s frame made of aluminium
150 × 100 cm 
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HUBERT SCHMALIX
geb. Graz 1952

46  „Me“ 2018 
Öl auf Leinwand
Rückseitig signiert, datiert und betitelt
70 × 55 cm

46  ‘Me’ 2018 
Oil on canvas
Signed, dated and titled on the reverse
70 × 55 cm

47  “Morning Ball Gown” 2018 
Öl auf Leinwand
Rückseitig signiert und datiert
100 × 80 cm

47  ‘Morning Ball Gown’ 2018 
Oil on canvas
Signed and dated on the reverse
100 × 80 cm
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HERMANN NITSCH
Wien 1938 – 2022 Mistelbach

48  Schüttbild 2019 
Acryl auf Leinwand
Rückseitig signiert und datiert
100 × 80 cm

HERMANN NITSCH
Wien 1938 – 2022 Mistelbach

49  Schüttbild 2012 
Acryl auf Leinwand
Rückseitig signiert und datiert
200 × 200 cm

49  Splatter Painting 2012 
Acrylic on canvas
Signed and dated on the reverse
200 × 200 cm

48  Splatter Painting 2019 
Acrylic on canvas
Signed and dated on the reverse
100 × 80 cm



50 51

VALENTIN OMAN
geb. St. Stefan/Šteben bei Villach 1935

50  „Ecce Homo“ 2001/04 
Mischtechnik auf Leinwand
Rückseitig betitelt, datiert und signiert
200 × 40,5 cm

50  ‘Ecce Homo’ 2001/04 
Mixed media on canvas
Titled, dated and signed on the reverse
200 × 40.5 cm

51  „Ecce Homo“ 2021 
Mischtechnik auf Leinwand
Rückseitig betitelt, signiert und datiert
200 × 150 cm

51  ‘Ecce Homo’ 2021 
Mixed media on canvas
Titled, signed and dated on the reverse
200 × 150 cm



52 53

THIERRY FEUZ
geb. Wien 1968

53  „Golden Atlas Phaedra“ 2022 
Lackfarbe, Öl, Acryl und Glitter auf Leinwand
Rückseitig signiert und bezeichnet
110 × 90 cm

53  ‘Golden Atlas Phaedra’ 2022 
Lacquer, oil, acrylic and glitter on canvas
Signed and inscribed on the reverse
110 × 90 cm

THIERRY FEUZ
geb. Wien 1968

52  „Technicolor Panorama Horizon“ 2022 
Lackfarbe und Acryl auf Leinwand
Rückseitig signiert und bezeichnet
90 × 140 × 12 cm

52  ‘Technicolor Panorama Horizon’ 2022 
Lacquer and acrylic on canvas
Signed and inscribed on the reverse
90 × 140 × 12 cm



54 55

KOLOMAN MOSER
Wien 1868 – 1918 Wien 

55  Schreibtisch Entwurf 1902 
Ausführung: Jacob & Josef Kohn, Wien, No. 3134
Buche, schwarz gebeizt und politiert, Messingbeschläge, 
facettiertes Glas, Schreibtischplatteneinlage mit Leder bezogen
Fachgerecht politiert
H 105 cm, B 111,5 cm, T 56,5 cm
Ausstellungen: Dieses Modell wurde erstmals im Mai 1902 auf der 
Internationalen Kunstausstellung in Turin präsentiert. 1904 wurde es 
in Saint Louis und 1906 in London ausgestellt. 

55  Desk design 1902 
Manufactured by Jacob & Josef Kohn, Vienna, no. 3134
Beech, stained black and polished, brass fittings, faceted glass, 
writing inlay with leather
Professionally polished
H 105 cm, W 111.5 cm, D 56.5 cm 
Exhibitions: This model was first presented at the Exhibition of 
Decorative Arts in Turin in May 1902. In 1904 it was shown in 
Saint Louis and in 1906 in London.

VALLY WIESELTHIER
Wien 1895 – 1945 New York

54  Frauenkopf mit oranger Blume 1928 
Ausführung: Wiener Werkstätte, Modellnummer 494
Roter Scherben, mehrfarbig glasiert
Marken: Monogramm VW, 5, WW, MADE IN AUSTRIA / 494
Hörmann WV-K 587
Geringfügige Ausschartungen fachgerecht restauriert
H 28,5 cm, B 13,5 cm, T 14,5 cm

54  Female Head with Orange Flower 1928 
Manufactured by the Wiener Werkstätte, model number 494
Red pottery, polychrome glaze
Marks: monogram VW, 5, WW, MADE IN AUSTRIA / 494
Hörmann WV-K 587
Minor chips professionally restored
H 28.5 cm, W 13.5 cm, D 14.5 cm



JOSEF HOFFMANN
Pirnitz/Brtnice 1870 – 1956 Wien

56  Visitkartenschale um 1910 
Ausführung: Wiener Werkstätte
Silber, durchbrochen, gestanzter Dekor  
(Efeumuster, gebuckelt), originales Glas
Marken: Rosensignet, WW, Monogramm JH, 
Silberschmiedmonogramm AW (Adolf Wertnik), Dianakopf
11 × 7,2 cm

56  Business Card Bowl around 1910 
Manufactured by the Wiener Werkstätte
Silver, latticed, punched decor (ivy pattern), original glass
Marks: rose signet, WW, monogram JH, silversmith´s 
monogram AW (Adolf Wertnik), head of Diana
11 × 7.2 cm

JOHANN LÖTZ WITWE, 
KLOSTERMÜHLE

57  Vase um 1899 
Glas, matt reduziert und irisiert
Dekor: Phänomen Gre 7966
H 19 cm

57  Vase around 1899 
Glass, matt reduced and iricised
Décor: Phänomen Gre 7966
H 19 cm



59  Vase mit Herzdekor um 1903 
Glas, reduziert und irisiert
Dekor: Phänomen Gre 3/492, 1903
H 11,6 cm, D 13,5 cm 

59  Vase with Heart Décor around 1903 
Glass, reduced and iricised
Décor: Phänomen Gre 3/492, 1903
H 11.6 cm, D 13.5 cm 

JOHANN LÖTZ WITWE, KLOSTERMÜHLE

58  Vase 1899 
Glas, reduziert und irisiert
Dekor: dunkelblau Phänomen Gre 8058
Signiert: Loetz / Austria
H 20,5 cm

58  Vase 1899 
Glass, reduced and iricised
Décor: dark blue Phänomen Gre 8058
Signed: Loetz / Austria
H 20.5 cm



MICHAEL POWOLNY
Judenburg 1871 – 1954 Wien 

61  Hirschkäferreiter 
Entwurf um 1907/08, Ausführung bis 1912 
Ausführung: Wiener Keramik, WK Modellnummer 180
Heller Scherben, mehrfarbig glasiert, vergoldet
Marken: WK, Monogramm MP
Frottier WV Nr. 85, Arlt/Weilinger WV Nr. 180
H 14 cm, L 22,3 cm

61  Stag Beetle Rider
design around 1907/08, manufactured until 1912 
Manufactured by Wiener Keramik, WK model number 180
Pale pottery, polychrome glaze, gold-plated
Marks: WK, monogram MP
Frottier WV no. 85, Arlt/Weilinger WV no. 180
H 14 cm, L 22.3 cm

MICHAEL POWOLNY
Judenburg 1871 – 1954 Wien 

60  Vase mit Puttenreliefs 
Entwurf um 1907, Ausführung 1912–1919 
Ausführung: Vereinigte Wiener Keramik und 
Gmundner Keramik, WK Modellnummer 49
Heller Scherben, mehrfarbig glasiert
Marken: WK, GK, F. 9/1
Frottier WV Nr. 25, Arlt/Weilinger WV Nr. 49
Geringfügige Glasurabplatzungen fachgerecht restauriert
H 21,4 cm

60  Vase with Putti in Relief
design around 1907, manufactured 1912–1919 
Manufactured by Vereinigte Wiener Keramik and 
Gmundner Keramik, WK model number 49
Pale pottery, polychrome glaze
Marks: WK, GK, F. 9/1
Frottier WV no. 25, Arlt/Weilinger WV no. 49
Minor glazing accidents professionally restored
H 21.4 cm



EDUARD KLABLENA
Bučany 1881 – 1933 Langenzersdorf

62  Hase, liegend um 1915–1920 
Ausführung: Langenzersdorfer Keramik
Heller Scherben, mehrfarbig glasiert
Marke: Monogramm EK
Alte, fachgerechte Restaurierungen
H 6 cm, L 18 cm

62  Lying Rabbit around 1915–1920 
Manufactured by Langenzersdorfer Keramik
Pale pottery, polychrome glaze
Mark: monogram EK
Old, professional restorations
H 6 cm, L 18 cm

63  Modedame in weißem Pelz um 1913/14 
Ausführung: Langenzersdorfer Keramik
Heller Scherben, mehrfarbig glasiert
Marke: AUSTRIA LANG / ENZERS / DORF 
Alte, fachgerechte Restaurierungen 
H 32,5 cm

63  Fashion Lady with White Fur around 1913/14 
Manufactured by Langenzersdorfer Keramik
Pale pottery, polychrome glaze
Mark: AUSTRIA LANG / ENZERS / DORF 
Old, professional restorations
H 32.5 cm



GUDRUN BAUDISCH
Pöls, Steiermark 1907 – 1982 Salzburg

64  Zwei Reiter 1929 
Ausführung: Wiener Werkstätte, Modellnummer 609
Roter Scherben, mehrfarbig glasiert
Marken: WW / MADE IN AUSTRIA / 609
H 22 cm, B 28 cm

64  Two Horse Riders 1929 
Manufactured by the Wiener Werkstätte, model number 609
Red pottery, polychrome glaze
Marks: WW / MADE IN AUSTRIA / 609
H 22 cm, W 28 cm

JOSEF HOFFMANN
Pirnitz/Brtnice 1870 – 1956 Wien

65  Vase 1912 
Ausführung: Johann Lötz Witwe, Klostermühle
Serie II, Prod. Nr. 8127
Farbloses Glas, innen gelblich-braun,  
außen dunkelbraun überfangen, umlaufend geätzter Dekor
H 20,5 cm

65  Vase 1912 
Manufactured by Johann Lötz Witwe, Klostermühle
Series II, prod. no. 8127
Colourless glass, yellow-brown interior,  
exterior covering in dark-brown, circling etched décor
H 20.5 cm




